ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – пятьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2023 года      № 432

г. Котовск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального лесного

контроля города Котовска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «Об утверждении перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального лесного контроля города Котовска Тамбовской области»,

предоставленный администрацией города,  в соответствии с Федеральными

законами  от 04.12.2006 № 200-ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,

Уставом города Котовска Тамбовской области, учитывая заключение

постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

         1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального лесного контроля города

Котовска Тамбовской области согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

Глава Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов

А.М. Плахотников                                            А.В. Кочетков

https://prokotovsk.ru/

1

 Приложение

к решению 55 заседания

Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва

от 29.06.2023 № 432

ПЕРЕЧЕНЬ

  индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального лесного контроля

 города Котовска Тамбовской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального лесного контроля города Котовска Тамбовской

области являются:

1. Увеличение, на основании сведений государственного лесопатологического

мониторинга, площади лесных насаждений, погибших и (или)

поврежденных вследствие воздействия вредных организмов в два и более

раза за календарный год, пот сравнению с величиной, уставленной:

- в проекте освоения лесов, для лесных участков, предоставленных в аренду,

постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее-

использование);

- в лесохозяйственном регламенте, для территории в границах лесничества

не предоставленной для использования.

2. Установление в течение календарного года средней площади одного

лесного пожара:

- более 0,05 га на территории в границах лесничества, не предоставленной

для использования;

- более 0,01 га на лесных участках, предоставленных для использования.

3. Увеличение, по данным учета лесного фонда, более чем на 30 процентов за

календарный год по сравнению с аналогичным предыдущим периодом

площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины,

пустыри, прогалины) на лесном участке, предоставленном для

использования, или на территории в границах лесничества, не

предоставленной для использования.

	‎C:\Users\user\Downloads\печатать\432 индикатры риска\432 решение об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в лесном.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\печатать\432 индикатры риска\Приложение.doc‎